4.1.1 Apresentaram propostas, tempestivamente, para o PROCESSO DE PESQUISA DE 

PREÇOS N° 048/2025, as empresas relacionadas abaixo:  

a) STRYKER DO BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

02.966.317/0002-93, apresentou proposta de preços que perfaz a importância total de 

R$ 22.014,00 (vinte e dois mil e quatorze reais) para fornecimento de 1 (uma) 

unidade do respectivo item 

b) MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA, 

regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.078.043/0002-21, apresentou proposta 

de preços que perfaz a importância total de R$ 30.411,49 (trinta mil, quatrocentos e 

onze reais e quarenta e nove centavos) para fornecimento de 1 (uma) unidade do 

respectivo item 

c) LINET DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF 

sob o n° 16.861.009/0001-27, apresentou proposta de preços que perfaz a importância 

total de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) para fornecimento de 1 

(uma) unidade do respectivo item 

4.2. Da análise técnica 

4.2.1. Considerando que a empresa STRYKER DO BRASIL LTDA apresentou o melhor 

valor, sua proposta fora submetida a análise pelo Setor Responsável, que se posicionou